



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой
29 февраля 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 27 февраля 2002 года № 22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и администрации Смоленской области, 2002, № 3, стр. 118; № 12, стр. 34; Смоленская газета, 2003, 5 июня; Смоленская газета (приложение), 2003, 17 июля; Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 13 (часть II), стр. 47; 2006, № 11 (часть I), стр. 52; 2007, № 7 (часть I), стр. 67; № 11 (часть II), стр. 121; 2008, № 5 (часть I), стр. 68; 2009, № 3 (часть II), стр. 50; № 10 (часть II), стр. 43; 2010, № 4 (часть II), стр. 31; № 12 (часть II), стр. 31; 2012, № 2 (часть I), стр. 67; № 10 (часть I), стр. 440; 2014, № 2 (часть I), стр. 21, 55; № 6 (часть IV), стр. 61; 2015, № 4 (часть IV), стр. 51; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2017 года, № 6700201704280006; 15 ноября 2017 года, № 6700201711150029; 31 мая 2018 года, № 6700201805310004; 7 июня 2018 года, № 6700201806070003; 30 мая 2019 года, № 6700201905300013; 27 июня 2019 года, № 6700201906270010; 26 ноября 2020 года, № 6700202011260017; 24 февраля 2022 года, № 6700202202240006; 30 июня 2022 года, № 6700202206300002; 24 ноября 2022 года, № 6700202211240005; 28 сентября 2023 года, № 6700202309280020) следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«- Правительство Смоленской области;»;

2) в пункте 5 статьи 7 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в статье 10:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «**Правительство Смоленской области**»;

в) в пункте 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

4) в статье 11:

а) в абзаце первом слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «**Правительством Смоленской области**»;

б) в абзаце пятом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

5) в абзаце восьмом статьи 12 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

6) в статье 13 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «**Правительство Смоленской области**» в соответствующем падеже;

7) в пункте 2 статьи 15 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

8) в статье 17 слово «нормативным» исключить, слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

9) в статье 24:

а) в пункте 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

б) в пункте 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

10) в пункте 1 статьи 25:

а) в абзаце первом слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «**Правительством Смоленской области**»;

б) в абзаце третьем слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

11) в пункте 2 статьи 26 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

12) в пункте 3 статьи 27 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «**Правительством Смоленской области**»;

13) в статье 30:

а) в пункте 4 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «**Правительством Смоленской области**»;

б) в пункте 5 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

14) в статье 31:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

15) в статье 32:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

16) в статье 33:

а) в абзаце одиннадцатом пункта 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в пункте 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

17) в статье 34 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

18) в абзаце первом статьи 36 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

19) в пункте 1 статьи 37 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

20) в статье 38:

а) в абзаце четвертом пункта 2 слова «Администрацию Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

б) в пункте 2¹ слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

21) в статье 39:

а) в пункте 1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в пункте 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

22) в статье 40 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

23) в статье 41 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

24) в пункте 2 статьи 43 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

25) в пункте 2 статьи 44 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

26) в статье 45 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

**1 марта 2024 года
№ 6-з**



В.Н. Анохин